decemocto Parenti urbs haud grandis, ex qua milibus decem ad castelum Roegni, inde ad Pollam, quae parva est civitas, passuum milibus viginti.

⁴ Post quam viginti ac centum milibus passuum iter est ad oppidum Fluvius, a quo milibus quinquaginta viculus nomine Buccarus invenitur, in extremo Istriae provinciae situs. Tum passuum milibus triginta Illiricum ingredientibus Segna urbs habetur, a qua milibus sexaginta ladrae municipium, decorum satis atque magnum. Exinde autem centum milibus passuum ad Sebenichum oppidum, Hinc vero milibus sexaginta castellum Tragurium, a quo viginti milibus Spalatum castellum; inde milibus quinquaginta pagus Narentha. Eodemque hinc itinere urbs Ragusii quae, et si grandis non sit, insignis tamen et divitiis oppulenta, maximis vero hac tempestate censibus annuis a Turcis oppressa; quae et Illirici terminus est orientem versus.

⁵ Quadraginta vero passuum millibus ex ea ad Catherum oppidum in Epiri provincia. Decemque et octo ad Buduae civitatem usque, a qua itineris eiusdem via est ad Antivenni municipium hincque decemocto pariter millibus passuum castelum Dulcegni situm est, a quo viginti milibus Scodra castellum, quod nunc vulgo Scuterum vocitant. Exinde quadraginta Alexii oppidulum et ex hoc in eadem Epiri provincia quadraginta mili-

3 decemocto P : decem octo V || Ex qua P: Exqua V || castelum P : Castellum V || **4** Post quam : postquam VP || a quo P : aquo V || milibus VP : *in P segue* passuum iter est *cassato* || in extremo P : inextremo V || Sebenichum VP : *in P corretto su* Sebenicum || a quo P : aquo V || castellum P : civitas V *scritto da altra mano su rasura* || quinquaginta P : quinqueginta V || narentha P : Narenta V || sit VP : *in P corretto su* sic || oppulenta P : opulenta V || **5** millibus P : milibus V || a qua : Aqua VP || decemocto P : decem octo V || millibus P : milibus V || castelum P : castellum V || Dulcegni VP : *in P segue* stagnum *cassato* || a quo : aquo VP || oppidulum V : oppidulum vocitant P *seguito da* Exinde Ex *cassato; la lezione di P non è supportata né dal senso, né dalla sintassi.*

bus passuum ad Dyrachii urbem, olim amplissimam et ingentem ruinis nunc collapsam, ubi Caesar, pluribus militum copiis amissis, in Pharsaliam se recepii Pompeianamve aciem effugit evasitque. A Dyracchio autem ad Appoloniam, quam modo nominant Vellonam, quae et sinus Adriatici terminus est, passuum octoginta circiter milia; ex hinc ad Italiani, transmisso brevi freto, vix tantumdem viae est.

⁶ Sed confecta nuper (hoc est Christi anno milesimo quadringentesimo septuagesimo [nono]) cum Turco, Christianorum hoste truculentissimo, a Venetis pace, qua illi Scodrae castellum, Staliminis insulam et Maini brachium in Peloponeso situm oppidis quidem hominibusque refertum traddidere, atque in tantis reipublicae Christiane periculis pollicentibus etiam quinqueginta tremibus armato milite completis opem ei auxiliiumque ferre petenti, uber hic sane deplorandi locus nobis ingeritur et ingens Christiane religioni dolor offertur, quandoquidem nobis summopere verendum sit ne tali teterimo foedere